especializada;

Que, mediante Resolución Directoral Regional N° 
00189-97-CTARU/DRA, de fecha 1 de abril de 1997, 
emitida por la Dirección Regional Agraria de Ucayali se 
declaró como Reserva Territorial a favor del grupo étnico 
Murunahua la superfi cie de cuatrocientos ochenta y un 
mil quinientos sesenta hectáreas (481,560 ha.) de tierras 
de selva, ubicadas en los distritos de Yurúa y Antonio 
Raymondi; provincia de Atalaya, departamento de Ucayali, 
con el objetivo de preservar el derecho del citado grupo 
sobre las tierras que ocupan de modo tradicional para 
el aprovechamiento de los recursos naturales existentes

[...]

Indígenas Isconahua, Mashco Piro y Murunahua; esta 
última en benefi cio de los pueblos indígenas en situación 
de aislamiento Murunahua, Chitonahua, Mashco Piro 
y del pueblo indígena en situación de contacto inicial 
Amahuaca, con una superfi cie de cuatrocientos setenta 
mil trescientos cinco y 89/100 hectáreas (470,305.89 
ha.), ubicada en el distrito de Yurúa y Antonio Raymondi, 
provincia de Atalaya, departamento de Ucayali;

Que, el artículo 43° del Reglamento de la Ley N° 
28736, señala que las Reservas Indígenas deben contar 
con Planes de Protección que determinen las funciones